EPM.

quirat? Nonne ita diximus? HERM. Ita
 LYC. Omni igitur ratione necessarium, eo us-
 que nos viuere, si et bene eligere velimus ex-
 ploratis omnibus, et electione facta philosopha-
 ri, et per philosophiam felices esse. Ante vero
 quam id fecerimus, in tenebris, quod aiunt,
 saltabimus, offendentes ad quaecumque obvia,
 et quidquid primum in manus venerit, id ipsum
 rati, quod quaeritur, qui verum non noueri-
 mus. Si vero inueniamus temere, bona quadam
 fortuna in illud incidentes, non habebimus ta-
 men unde sciamus firmiter, sitne illud ipsum, quod
 quaerimus. Multa enim sunt inter se similia, quo-
 rum unumquodque se verissimum esse contendat.

50. HERM.

ΕΡΜ. Ω Λυκίνε, ἐκ οἵδ' ὅπως εὐλογα μὲν
δοκεῖς μοι λέγειν. αὐτὰρ, (εἰρήσεται γὰρ τάλη-
θεῖς,) ἐμετρίως αὐτίς με διεξιὼν αὐτὰ, καὶ α-
κριβολογήμενος ἀδὲν δέον. ίσως δὲ καὶ βοταχίο
ἐπ' ἀγαθῷ ἐξεληλυθέναι τῆμαρον ἐκ τῆς οἰκίας,
καὶ ἐξελθὼν ἀντετυχηνέναι σοι, ὃς με πλησίον
ἡδη τῆς ἑλπίδος ὄντα, εἰς απορίας Φέρων ἔμ-
βεβληκας, ἀδύνατον ἀποφεύκινων τῆς ἀληθείας
τὴν εὑρεσιν, ἐτῶν γε τοσάτων δεομένην. ΛΤΚ.
Οὐκέν, ὡς ἔταιρε, πολὺ δικαιότερον μέμφοιο
αὖτις πατρί σε Μενεκράτει, καὶ τῇ μητρὶ,
(ἥτις ποτ' ἐκαλεῖτο, καὶ γὰρ οἴδα) ή καὶ πολὺ^{τρότερον τῇ Φύσει ἡμῶν,} ὅτι σε μὴ κατὰ τὸν

Τιθω-

50. HERM. Nescio, qui fiat, Lycine, ut rationalia quidem dicere mihi videaris: sed, dicitur enim verum, non mediocri me molestia af-
ficiis, persequendis illis et ad minutias usque
perscrutandis praeter necessitatem. Forte etiam
infelicibus hodie auspiciis domo exisse hodie vi-
dear, et egressus in te incidisse, qui me, cum
prope spem iam essem, in consilii inopiam con-
ieceris, ostendendo, quam supra vires nostras ve-
ritatis sit inuentio, quae tot annis indigeat. LYC.
Igitur, amice, multo iustius irascaris patri tuo
Menecrati et matri, quocumque illa nomine vo-
cata est, non enim noui; vel etiam multo potius
naturae nostrae, quod te non, Tithoni instar,

Τιθωνὸν πολυετῆ καὶ μακρόβιον ἔθεσαν, ἀλλὰ περιέγραψαν μὴ πλειόνας τὸ μήκισσον ὅτῶν ἐκάτου, σύνθρωπον ὄντα· ἐγὼ δὲ μετὰ τῷ εινπτόμενος, εῦρον τὸ ἐκ τῷ λόγῳ ἀποβάν.

ΕΡΜ. Οὐκ, ἀλλ' ὑβριζῆς αἰεὶ σὺ, χρὴ ἐκοῖδος ὦ, τι παθῶν, μισεῖς Φιλοσοφίαν, χρὴ ἐς τὰς Φιλοσοφῶντας ἀποσκώπτεις. ΛΤΚ. Ὡς Ἐξόμοτίμος, ἥτις μὲν ἡ ἀληθεία ἐσιν, ὑμεῖς μὲν ἀμείνον εἴποιτε οἱ σοφοί, σύ τε, καὶ διδάσκαλος. ἐγὼ δὲ τόγε τοσέτον οἶδα, ως καὶ πάντα ἥδεικά ἐσιν αὐτῇ τοῖς ἀκάκσοιν, ἀλλὰ παρευδοκιμᾶται ὑπὸ τῷ φεύγεις παραπολό. εὐπρόσωπότερον γὰρ ἔκεινο, καὶ διὰ τότο, ἥδον. ἡ δὲ,

εἴτε

annosum et longacuum fecerunt, sed circumscripserunt, ne plus quam centum suinimum annis viuat unusquisque homo, qui sit. At ego tecum considerans, illud, quod ex rationibus consequeretur, inueni.

51. HERM. Non. Sed contumeliosus semper homo es, et nescio, qua animi affectione, odisti philosophiam etrides philosophos. LYC. Mi Hermotime, quae sit veritas, vos forte melius, qui sapientes estis, dixeritis, tu et tuus ille magister. At ego tantum noui equidem, audentibus illam non vehementer suaem esse, sed multum gratia a mendacio superari. Speciosius enim hoc, eaque causa iucundius. At illa,

αἵτε μηδὲν οἰθόηλον ἔσυτῇ, συνειδῶμεν, μετὰ
παρέργοις διαλέγεται τοῖς αὐτοφύοις, καὶ διὸ
τότο ἀχθονται αὐτῷ. οἷδὲ γέ τοι καὶ σὺ νῦν
αὐχθῇ μοι, τάλαρός; εἴενεροντι περὶ τάτων με-
τὰ σὲ, καὶ δηλώσαντι, εἴων ἐρῶμεν ἐγώ τε, καὶ
σὺ, ὡς ἡ πάνυ ἁρδίων ὥσπερ εἰ αὐθείαντος
ἔχων ἐτύγχανες, καὶ ὡς τευχέσθαι, μπολαρη-
βάνων αὐθεώπου εἶνας: εἴγὼ δέ κατιδώι, ὡς λί-
θος, ή χαλκὸς εἴη, ἐμήνυσα πρὸς σὲ μητὸν εὔνοίας,
ὅτι ἀδυνάτων ἔργος, καὶ τότε δύσνεψη εἶνας
ὡς ἀν σαυτῷ, διότι σε καὶ εἴων ἐξαπατᾶσθαι,
ἀλλόνοτα καὶ αὐτελπίζα ἐλπίζοντα.

E.P.M.

Illa, quac scilicet nihil sibi fraudulenti conscientia
sit, cum fiducia quadam agit cum hominibus, et
ob id ipsum eam grauantur. Itaque et iam tu
nunc offensus mihi es, qui verum hisce de re-
bus tecum inuenerim, et declarauerim, qualia
amicus ego et tu, quam non omnino facilia-
velut si statuam tu forte adamasses, ciusque to-
futurum compotem sperasses, quod hominem pu-
tares: ego autem, cognito, lapidem esse, eutae,
indicasse tibi beneulo animo, amare te, quo-
rum fieri non posset copia, et tum maleuolum
me esse tibi putas, qui decipi te non passus
sim, et absurdā atque supra omnem spei pos-
ta sperare.

ΕΡΜ. Οὐκέν τέτο, ὦ Λυκίνε, Φῆς, ως οὐ
Φιλοσοφητέον ἡμῖν, ἀλλὰ χρὴ ἀργίᾳ παραδί^τ
δόντας αὐτὲς, ίδιώτας καταβιῶνται; ΛΤΚ.
Καὶ πᾶς τέτο ἡκυσσας ἐμῷ λέγουντος; ἐγὼ γὰρ
εὖχως εἰς Φιλοσοφητέον Φημί, ἀλλ' ἐπείπερ Φι-
λοσοφητέον, ὁδοί τε πολλαὶ εἰσιν ἐπὶ Φιλοσο-
Φίαν ἐκάση, οὐαὶ ἀρετὴν ἄγεν Φάσικσαι, ηδ'
ἀληθῆς ἐν αὐταῖς ἀδηλος· ἀνεριθῆ ποιήσασθαι
τὴν διαιρέσιν. ἀδύνατον δέ γε ἡμῖν ἐΦαίνετο,
πολλῶν προτεθέντων, ἐλέσθαι τὸ ἀριζον, εἰ μὴ
ἐπὶ πάντα ἵσι τις πειρώμενος· εἴτα πως μακρὰ
ἡ πειρα ὥΦθη, σὺ δὲ σπῶς ἀξιοῖς; (αὐθις γὰρ
ερήσομα) ὅτῳ πρώτῳ ἀν ἐντύχης, τότῳ ἔψη,
καὶ

52. HERM. Ergo illud, Lycine, dicens, non
philosophandum nobis esse, sed *consultum*, ut pi-
gritiae nos tradamus, idiotarumque vitam viua-
mus. LYC. Et ubi hoc dicere me audisti? Ne-
que enim ego philosophari nos veto. sed cum
philosophandum sit, multae porro viae sint, ad
philosophiam vnaquaque et virtutem ducere se
professae; vera denique inter has obscura: ac-
curatum faciendum esse discrimen, *dixi*. Fieri
autem non posse, nobis apparebat, multis pro-
positis eligere quod optimum, nisi per omnia
quis experiendo eat: deinde longum aliquanto
experimentum illud visum est. Tu autem quo-
modo vis facere? rursus enim interrogabo: in
quem primum incideris, eum sequere, cum illo
philoso-